



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О введении курортного сбора на территории Краснодарского края и внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об административных правонарушениях"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
23 ноября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 27 ноября 2017 года № 3690-КЗ "О введении курортного сбора на территории Краснодарского края и внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об административных правонарушениях" (с изменениями от 12 апреля 2018 года № 3769-КЗ; 19 июля 2018 года № 3842-КЗ; 11 марта 2019 года № 3995-КЗ; 8 октября 2019 года № 4133-КЗ; 17 декабря 2019 года № 4192-КЗ; 27 мая 2020 года № 4290-КЗ; 22 июля 2021 года № 4523-КЗ; 22 декабря 2021 года № 4622-КЗ; 23 декабря 2022 года № 4817-КЗ; 21 июля 2023 года № 4948-КЗ) следующие изменения:

- 1) статью 5 дополнить пунктами 13—17 следующего содержания:
 - "13) муниципальное образование город Новороссийск;
 - 14) Туапсинское городское поселение Туапсинского района;
 - 15) Мостовское городское поселение Мостовского района;

- 16) Псебайское городское поселение Мостовского района;
- 17) Ярославское сельское поселение Мостовского района.";
- 2) статью 6 дополнить абзацем следующего содержания:
"с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года — 30 рублей в сутки на территориях, установленных пунктами 13—17 статьи 5 настоящего Закона.";
- 3) в статье 14 цифры "1—11" заменить цифрами "1—17";
- 4) в пункте 1 части 2 статьи 17 цифры "1—11" заменить цифрами "1—17";
- 5) в абзаце втором статьи 18 цифры "1—11" заменить цифрами "1—17";
- 6) в статье 20 цифры "1—11" заменить цифрами "1—17".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2024 года.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
5 декабря 2023 г.
№ 5018-КЗ